IIpunoxxenue

K IIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALUN
TOPOACKOTO OKpyra r. bop

oT 26.09.2024 Ne 5843

W3MeHeHus1, KOTOpbIe BHOCITCS B MyHUIIMIIAIbHYI0 Iporpammy “O6ecrniedueHune rpaxk/iad JOCTYIHBIM U KOM(DOPTHBIM
KUWIBEM HAa TEPPUTOPUHM TOPOACKOTO OKpyra r. bop”, yTBepkAEHHYIO MOCTAHOBJIEHHEM aJIMHUHHUCTPALMU TOPOJCKOIO
okpyra r. bop ot 03.11.2016 Ne 5180 (B penakuuu nocranoBiaeHuil ot 31.03.2017 Ne 1577, ot 04.05.2017 Ne 2313, ot
30.06.2017 Ne 3599, ot 31.07.2017 Ne 4235, ot 01.09.2017 Ne 4975, ot 31.10.2017 Ne 6392, ot 07.11.2017 Ne 6514, ot
30.11.2017 Ne 7114, ot 26.12.2017 Ne 7804, ot 06.02.2018 Ne 614, ot 06.03.2018 Ne 1253, ot 30.03.2018 Ne 1742, ot
05.06.2018 Ne 3214, ot 30.07.2018 Ne 4389, ot 01.10.2018 Ne 5666, ot 16.10.2018 Ne 5993, ot 06.11.2018 Ne 6323, ot
12.11.2018 Ne 6520, ot 07.12.2018 Ne 7063, ot 26.12.2018 Ne 7605, ot 31.01.2019 Ne 452, ot 06.06.2019 Ne 3068, ot
01.07.2019 Ne 3508, ot 06.11.2019 Ne 5998, ot 29.11.2019 Ne 6430, ot 26.12.2019 Ne 7067, ot 30.01.2020 Ne 431, ot
28.02.2020 Ne 958, ot 28.05.2020 Ne 2242, ot 30.06.2020 Ne 2680, ot 03.11.2020 Ne 5025, ot 28.12.2020 Ne 6151, or
01.03.2021 Ne 994, ot 29.04.2021 Ne 2258, ot 30.06.2021 Ne 3273, ot 29.07.2021 Ne 3803, ot 01.09.2021 Ne 4393, ot
28.09.2021 Ne 4831, ot 26.10.2021 Ne 5330, ot 01.12.2021 Ne 6029, ot 30.12.2021 Ne 6863, ot 31.01.2022 Ne 452, ot
05.03.2022 Ne 1084, ot 29.04.2022 Ne 2292, ot 05.07.2022 Ne 3455, ot 27.07.2022 Ne 3823, ot 03.10.2022 Ne 5040, ot
01.11.2022 Ne 5638, ot 01.12.2022 Ne 6229, ot 27.12.2022 Ne 6858, ot 30.01.2023 Ne 531, ot 02.03.2023 Ne 1254, ot
28.04.2023 Ne 2559, ot 01.06.2023 Ne 3249, ot 28.06.2023 Ne 3795, ot 01.08.2023 Ne 4429, ot 30.08.2023 Ne 5075, ot
03.11.2023 Ne 6591, ot 26.12.2023 Ne 7731, ot 31.01.2024 Ne 438, ot 01.04.2024 Ne 1854, ot 19.04.2024 Ne 2343, ot
03.05.2024 Ne 2635, ot 31.05.2024 Ne 3248, ot 01.08.2024 Ne 4657)

1. B pazpene «1. [Taciopt [Iporpammbiy»:

1.1 Tlo3unuro 7 «O0BEMBI hrHaHCcUpoBaHus [IporpaMMbl B pa3pe3e HCTOUHUKOB M CPOKOB peATU3AIIUNY U3TI0XKHUTh
B CJICAYIOIIEH peAaKIUu:

«7. O6bémbl hunancupoBanus [IporpaMMel B pa3pe3e UCTOUHHUKOB M CPOKOB peasin3aliuu

Ucrounnku hunancupoanus [Iporpammer Bcero, B TOM YHCJIE 10 TOAAM peaavu3aluu
THIC. PYO. [Tporpammel, ThIC. pyo0.
2023 2024 2025 2026
Bcero mo IIporpamme: 484 823,1 | 100255,3 | 134515,1 | 121 319,0 | 128 733,7
(D+H2)+B)+(4)
(1) pacxosbl 610 KETA TOPOACKOTO OKpyra ropoa bop 21 709,5 27929 3 049,7 6 986,1 8 880,8




(Oe3 yuéra nepeiaBaeMbIX B OIOJIKET TOPOJACKOIO
OKpYyra CpeJICTB U3 00JIACTHOTO U (heIepaibHOrO
0I0/IPKETOB)

(2) pacxojbl 3a CUET CPEACTB 00JIACTHOTO OFOJIXKETA,
nepeaBaeMbIX B OIO/KET TOPOJICKOTO OKpYyTra ropo/
bop

413 605,6

70921,4

126 926,7

106 659,9

109 097,6

(3) pacxozpl 3a cU€T cpeACcTB (peaepabHOro OO KETA,
Nepe1aBaeMbIX B OIOKET TOPOJCKOTO OKPYyTa TOPOT
bop

49 508,0

26 541,0

4 538,7

7673,0

10 755,3

(4) mpoyne UCTOYHHUKH

B TtoMm uuce:

[Toamporpamma 1

(D+H2)*+B)+4)

81 340,1

17 610,0

11 4454

24 904,5

27 380,2

(1) pacxospl Or0KETA TOPOACKOTO OKpyra ropoa bop
(6e3 yuéra nepeaBaeMbIX B OFOJIKET TOPOJACKOTO
OKpyTa CpeJICTB U3 00JIACTHOTO U (heIepaIbHOTO
OI0HKETOB)

12 907,9

27278

2 000,0

39034

4276,7

(2) 3a cu€T cpeacTB 001aCTHOTO OIOJIXKETA,
MepeIaBacMbIX B OIO/IKET TOPOJCKOTO OKPYyTa TOPOT
bop

50 901,5

10911,5

7 269,5

15 613,7

17 106,8

(3) 3a cuér cpencts peaepabHOTO OOIKETA,
Iepe1aBacMbIX B OIOKET TOPOCKOTO OKPYyTra TOpPOI
bop

17 530,7

3970,7

21759

53874

5996,7

(4) mpoYrie HICTOYHUKH

0

0

0

0

0

[Tonnporpamma 2
(D+H2)+3)*H4)

369 605,0

79 866,4

92 050,6

96 374,5

101 313.5

(1) pacxonpl O6r03K€TAa TOPOICKOTO OKpyTa ropoj bop
(6e3 yuéra mepenaBaeMbIX B OFOJIKET TOPOACKOTO
OKpyTa CPeJICTB U3 00JIaCTHOTO U (heIepaIbHOTO
OTOHKETOB)

7 606,8

0

0

3042,7

4564,1

(2) pacxojibl 3a CYET CPEACTB 00JIACTHOTO OIOJIKETA,
nepeaBacMbIX B OIOJDKET TOPOICKOTO OKPYTa ropoj

330 020,9

57 296,1

89 687,8

91 046,2

91 990,8




bop

(3) pacxonpbl 3a CUET cpeACTB (heaepabHOTO OI0IKETa,
nepeaBaeMbIX B OIOKET TOPOACKOTO OKpPYyTa TOPOA
bop

31977,3

22 570,3

23628

2 285,6

4758,6

(4) mpouyne UCTOYHHUKH

0

0

[Tonnporpamma 3
(D+H2)+3)*H(4)

33709,0

27379

30971,1

(1) pacxonp! O6r0KETa TOPOACKOTO OKpyTa ropoj bop
(0e3 yu€ra mepenaBaeMbIX B OFOKET TOPOJICKOTO
OKpyTa CPelCTB U3 00JACTHOTO U (eAepanbHOTrO
010]1’KETOB)

1 025,8

24,1

1 001,7

(2) pacxojbl 3a CUET CPEACTB 00JIACTHOTO OIOJIKETA,
nIepe1aBacMbIX B OIOKET TOPOJICKOTO OKPYyTra TOPOI
bop

32 683,2

2713,8

29 969.,4

(3) pacxogbl 3a cu€T cpeACcTB (peaepabHOTO OrOKETA,
nepeiaBaeMbIX B OIO/KET TOPOJICKOTO OKPYyTa Topo/
bop

(4) npoyrie KICTOYHUKH

[Toamporpamma 4
(D+H2)+B)+(4)

169,0

41,0

48,0

40,0

40,0

(1) pacxopl Or0KETA TOPOACKOTO OKpyra ropoa bop
(Oe3 yuéra nepeiaBaeMbIX B OIOJIKET TOPOACKOTO
OKpYyra CpeJICTB U3 00JIaCTHOTO U (heIepaibHOrO
0101’KETOB)

169,0

41,0

48,0

40,0

40,0

(2) pacxonpbl 3a CYET CPEACTB 0OJACTHOTO OIOKETA,
HepeaaBacMbIX B OIOKET TOPOICKOr0 OKpyra ropos
bop

(3) pacxozbl 3a cuéT cpeACcTB (peaeparbHOrO OO KETA,
nepeaaBaeMbIX B OIOJKET TOPOJICKOTO OKPYTra ropo;y
bop

(4) mpoyne UCTOYHHUKH

»




1.2 ITo3unuro 8 «MHAMKATOPBI NJOCTHKEHUS LIEJIM U MOKA3aTelId HENMOCPEACTBEHHBIX pPe3yabTaTtoB IIporpaMmseny
U3JI0’KUTH B CICAYIOIICH PEJaKIIAN:
«8. MHauKaTOpbl JOCTUKEHUS LIEJIN U NTOKA3aTENIM HEMOCPEACTBEHHBIX pe3ypTatoB [Iporpammel

Wupukarop 1: pons rTpaxaaH, OTHOCSIIMUXCS K OTAEIbHBIM KAaTEropusiM, YCTAHOBJIEHHBIM 3aKOHOAATEbCTBOM,
YIIYUIIUBIIHUX >KWJIMIIHBIE YCIOBHS (OT OOIIETr0 KOJIWYECTBA TpaXkaaH TaHHOW KaTeropuu, HY>KJAIOIUXCS B YIyUlICHUU
KUJTUITHBIX YCIOBUM U COCTOSIIIIUX B CIIKCKe), K KoHIy 2026 roga — 26 %.

Nunukarop 2: o0ecreyeHHOCTh COIMAIbHBIMK BBITIJIATAMU MOJIOJBIX ceMeil (K 00IeMy KOJWYECTBY MOJIOJIBIX CEMEH,
BKJIFOYEHHBIX B CIIUCOK yuacTHUKOB [loamporpammsl 1) k koniy 2026 rona — 17 %.

WNunukarop 3: nons aBapuitHOro *KWiMIIHOTO GoHa, npusHanHoro aBapuitHeiM A0 01.01.2017 roga, k xonity 2023 roga
-0 %.

WNuaukaTtop 4: 1075 aBapuitHOTO KUIUIIHOTO (hoHAa, npuzHaHHOro aBapuitHbM 70 01.01.2022 roga, x koniy 2024 rona
— 98,5 %.

Henocpencrsennsie pe3ynbTaThl:

1. KoM4ecTBO cemeil - yd4acTHUKOB [IporpaMmpl, yIyqIIMBIINX KUIIMILIHBIE YCIOBUS, - 152 cembu;

2. KOJIMYECTBO Ipa)kJaH — y4aCTHUKOB [IporpaMmpl, yIydIIMBIINX KUJUIIHBIE YCIOBHUS, - 249 yenosek;

3. oAb NpUuoOPETEHHBIX (MIOCTPOCHHBIX) KUIIBIX MOMEIIEHUH YyYaCTHUKAMU U JiJ1sl y4acTHUKOB [IporpamMmbl — 5 846
KB. M;

4. KOJIWUYECTBO Ipak/iaH, NEPECENEHHBIX U3 aBapUIHOTO KUIUIIHOTO GoHa — 290 yenosek;

5. mJIomaAb aBapUMHBIX JIOMOB, JKUTEJIN KOTOPBIX paccesieHbl B paMkax [Iporpammsl — 5 260 kB. M;

6. KOJIMYECTBO JKUJIbIX MOMEIICHUH, )KUTEIN KOTOPIX paccesieHbl B pamkax [Iporpammsl, — 160 mTyk

»
2. Tlo Tekcry IIporpammel HEKOTOpbIE CTpOKM TaOiuubl | «llepeyeHb OCHOBHBIX MEPONPUSITHI M PECYpPCHOE
o0OecrieueHrEe pean3allid MYHUIIMNAIBLHON MporpaMMbl 3a BeCh Mepuoj peanusanuu», Tadnuisl 1.2 «llepeueHb
OCHOBHBIX MEPOIPHUATHI U pecypCHOE 00ecTieUeHUE pealn3alii MyHUIIUAIbHOU nmporpamMmbl Ha 2024 roay» u Tabauiibl 2

«CBeneHust 00 MHAMKATOpaxX U HEMOCPEICTBEHHBIX pe3ylibTaTax [IporpaMMbl» U310KUTh B CAEAYIOIIEH PEAAKIIUU:
«
Tao0muna 1

IlepeyeHb OCHOBHBIX MEPONPUATHIA M PeCypCcHOe o0ecreYeHne peau3aiid MYHUIUNIAJIBLHON MPOrpaMMbl
3a BeCh MEePUOJ peaau3auum

Ne HaumenoBanue KO CP Cpoxku OTBETCTBEHHBIN Bcero no B ToM umcIIe IO HCTOYHNKAM
/I MIPOTPaMMBI, BEITIOJTHE WCTIOJTHUTEh MYHHIIUATIAT Cpencrsa Cpencrsa | Cpencrsa | Ilpoune
MOIITPOrPaMMbl, OCHOBHOTO HUS (COUCTIONHUTEB) HOW 6romKeTa - "3 HCTOUH
MeponpusaTus (B pa3pese HauMEHOBaHUE nmporpamme
poLp (B pasp porp TOPOJICKOTO obnactHor | demepan | Ku, ThIC.
HACTOYHHKOB 3a BECh
OKpyra 0 OrojpKera BHOTO pyo.




ropox bop (0e3 | (nepenaBae | Oromkera
nepeaBacMbIX MEIC B (nepenas
B OrOKET Oro/IKET aeMble B
TOPOJICKOTO TOPOJICKOT | OIOKET
OKpyTa TOpoj 0 OKpyra | TOpOJCKO
(mHAHCHPOBaHUS) Mepuo Bop cpencts u3 Topo ro
peanmzanuu, | obmactHorou | bop), ThIC. OKpyra
ThIC. PYO. (benepanbpHOTO pyo. ropoj
OIOKETOB), Bop),
THIC. pYO. THIC. pYO.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Bcero no [Iporpamme
0 A yn p 2026 TOPOJCKOTO OKpyra 484 823,1 21 709,5 413 605,6 | 49 508,0 0
KHIITBEM Ha TEPPUTOPHUH 00000
TOObI r. bop
TOpPOJACKOro okpyra r. bop»
HenaprameHnt
HMYIIECTBA
0.3 AAMUHHCTPAIIH 383 705,4 8 632,6 360 585,5 | 144873 0
TOPOJICKOTO OKpYTa
r. bop
AnMUHHCTpaLus
TOPOJICKOTO OKpYTa
[oanporpamma 2 r. bop /
«ObecnieueHue KUIbEM 04200 2023 = HenaprameHnt
2. - 2026 P 369 605,0 7 606,8 330020,9 | 319773 0
OTJEJIbHBIX KaTEeropui 00000 OB HUMYIIECTBa
TpakJan», BCETO A aJIMUHUCTPALIIU
TOPOJICKOTO OKpYTa
r. bop
OcHoBHOE MeponpusTre 4
«Pacxonpl Ha
an/I06peTe}Ume KHUITBIX Jleniaprament
MTOMETICHHUH 151
2023 - HMYLIECTBA
IIPENOCTABICHUS 04204
2.4 2026 aJIMUHHUCTPALIUI 0 0 0 0 0
rpaxkiaHam, yTpaTHBIIUM 00000
TOJIBI TOPOJICKOTO OKpYTa
JKUITBIE TIOMETIESHS B . Bop

pe3ynbTare noxapa, mno
JIOTOBOpPaM COLIMAIIBHOTO
HanMa»




A nMuHUCTpanus
TOPOJICKOTO OKpYTa

IToanporpamma 3 r. bop /
2023 -
3. «HepeuceneHHe rpaxaad u3 | 04 3 00 2026 JenaptamMeHT 33709,0 1025.8 32 683.2
AaBAPUNHOTO JKUITUIIHOTO 00000 MMYILECTBA
(donzmay, Bcero roaet aJIMUHHUCTPALIN
TOPOJCKOTO OKpYTa
r. bop
OcHoBHoe Meponpusitue F3
«Meponpusrus 1no
peanuzanuu
rocyJ1apCTBEHHOU HenaprameHnt
PEruoHaIbHON agpecHON 043 F3 2023 - MMYILECTBA
3.2 | mporpammsbl «Ilepecenenue 00000 2026 aJIMUHHUCTPALIUI 1759,5 14,3 1745,2
rpax<iaH 13 aBapuitHOTO TOJIbI TOPOJICKOTO OKpYTa
JKUITUIHOTO (OHIA Ha r. bop
TEPPUTOPUH
Hwxeroposickoit obmactu
Ha 2019-2023 roawi»
3.3 | OcnoBHoe Meponpusitue 2 | 043 02 2023 - JenaprameHT 978,4 9,8 968,6
«MeponpusaTus 1mo 00000 2026 MMYIIIECTBA
copUHaHCUPOBAHHUIO TOJIBI aJMUHHCTPALIIU
PasHHLIBI CTOUMOCTH TOPOJICKOr0 OKpyra
nproOpeTeHus r. bop

(CTpOUTENbCTBA) KHUITBIX
MOMEIIEHHH, CITOKUBIIICHCS
MEXy HX PBIHOYHOU
CTOMMOCTBIO U
HCIIOJIB30BaHHOU ITpU
pacyetax 00beMOB
coUHAHCUPOBAHHUS T10
JleHCTBYOLIEH
rocyJapCTBEHHOM
PETHOHATIBHON aipeCHON
MporpamMMe IepeceneHs
rpaKJaH U3 aBapuiHOIro
JKUITUINHOTO (OHAA U Ha
couHaHCHUpOBaHUE
Pa3HUIBI MEXTY
(axTHYECKOI BHIKYITHON
LIEHOW 3a U3BIMAEMOE
KHUIIOE TOMEIEHNE U




LIEHOM, YCTAaHOBJIEHHOM B
paMKax Takoil NporpaMMbD»

3.4

OCHOBHOE MepoIpHsITHE 5
«Meponpusrus 1no
peanu3anuy pernoHaIbHOrO
npoekTa «ObecneueHmne
YCTOMYMBOI'O COKPAILIEHUS
HETPUTOIHOTO JUIS
MPOKUBAHUS YKAIHLIHOTO
(oHIa HA TEPPUTOPHH
Hwmxeroposckoii obaacTy, B
9acTH PacCeeHus
ABapUIHOTO KHUITUITHOTO
¢oHaa, NPU3HAHHOTO
TakoBbIM C 1 stHBaps 2017
roga fo 1 staBaps 2022
rojay

04305
00000

2024 -
2026
TOJIBI

HenaprameHT
HMMYIIIECTBA
aIMUHUCTpPALUU
TOPOJICKOTO OKpYTa
r. bop

27169,4

716,6

26 452,8 0

3.5

OcHoBHOe Meponpusarue 11
«Meponpusartus 1o
couHaHCMpPOBAHNUIO
PasHHLIBI CTOUMOCTH
KUJIBIX OMEILEHUH MEKIY
uX (PaKTHUECKON
CTOMMOCTBIO U
YCTaHOBJIEHHOU B
PEruoHaIbHON apecHON
nporpamme «llepecenenue
rpaxJaH Ha TEPPUTOPHH
Hwxeropockoit obmactu B
nepuoa ¢ 2024 no 2028 rox
13 aBapUHHOTO KWIHIIHOTO
¢doHaa, NPU3HAHHOTO
TakoBbIM ¢ 1 siHBaps 2017 1.
1o 1 suBaps 2022 r.»

04311
00000

2024
-2026
TOJBI

JenapramMeHT
AMYIIECTBA
aJMUHUCTpaLUU
TOPOJCKOr0 OKpyra
r. bop

3701,7

185,1

3516,6 0

Tabnuna 1.2
IlepeyeHb OCHOBHBIX MEPONIPUATHH U PeCcypcHOe o0ecredeHre peau3auid MYHUIIUNIAJIBLHON mporpaMmbl Ha 2024
rox

| No HaumenoBanue OTBETCTBEHHBIN Bcero no B ToM 4ucie 1o uCTOUYHHUKAM

| KLICP | Cpoku




CpenctBa CpenctBa | CpenctBa | Ilpoune
OroKeTa u3 u3 UCTOYHH
TOPOJICKOTO obmactHor | (bemepanm | KH, THIC.
OKpyra TOpoxa | o OromKeTa BHOTO pyo.
MYHHIIUTIATBHOHN Bop (6e3 (mepenaBae | OromkeTa
MIPOTPaMMBI, MYHHIIUTIANG | TEpeaaBacMbIX MEIE B repean
nolmporgaMI:m, OCHOBHOI'O BBITIOJIHE HCTIOMHATEID & HOMU 11: OroIKET OroIKET (aeleme B
T/T1 (COMCITOTHUTETIR)
MeponpusATHUs (B pa3pese HUS HAVMEHOBANIE porpamme, TFOPOJICKOTO TOPOJICKOT | OJIKET
HACTOYHHKOB THIC. PYO. OKpyTa TOpOJ 0 OKpyra | rOpOJCKO
(mHAHCUPOBaHUS) Bop cpencts u3 TOpOJI ro
obnactHorou | bop), TIC. OKpyTa
(dbenepabHOTO pyo. ropoJ
OIOKETOB), bop),
THIC. PYO. THIC. PYO.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Bcero no IIporpamme
«ObecnieueHme rpaxaan 04 0 00 AIMUHHCTPaLUs
0 JIOCTYITHBIM ¥ KOM(QOPTHBIM 00000 2024 roa rOpPoOJCKOro 134 515,1 3049,7 126 926,7 4 538,7 0
KUIBEM HA TEPPUTOPHUHU okpyra r. bop
TOPOJICKOTO OKpyTa T. bop»
HenaptamMeHT
HMMYIIECTBA
0.3 aIMUHUCTpALIUN 120 658,9 1001,7 119 657,2 0 0
TOPOJICKOTO OKpYTa
r. bop
A nMuHUCTparys
TOPOJICKOTO OKpYTa
IToanporpamma 2 r. bop /
7 «ObecmieueHne )I(I/IJ'IB.G;M 04200 2024 rox JlemaptamMeHT 92 050.6 0 89 687.8 2362.8 0
OTAENBbHBIX KaTEropui 00000 HMYLIECTBA
rpaxaaH», BCETO aJIMHHUCTPAITUU
TOPOJICKOTO OKpYTa
r. bop
2.4 | OcnoBHoe Mepompuatue 4 | 04 2 04 2024 ron JenaprameHT 0 0 0 0 0
«Pacxonp! Ha 00000 HMMYILIECTBA
MPHOOPETCHUE HKHUIIBIX aJMHHUCTPALIIU
MOMEILEHUH 11 TOPOJCKOTO OKpyra
MPeIOCTaBICHHS r. bop

rpakJaHam, yTPaTUBIIAM
JKUJIbIC ITOMCIIICHUS B
pe3yabTaTe noxapa, o
JIOTOBOpaM CONUATLHOTO




HaiiMa»

AnMUHHCTpaLus
TOPOJICKOTO OKpYTa
[omnporpamma 3 r. bop /

3. <<Hepef:eﬂeHHe rpaxaad u3 | 04 3 00 2024 rox HenaprameHt 30971.1 1001,7 29 9694
ABAPUHHOTO >KHITUIIIHOTO 00000 HMMYILECTBA
(doHIaY, BCETO aJIMUHUCTPAILIIU

TOPOJICKOTO OKpYTa
r. bop
OCHOBHOE MEPOTIPHUATHE 5
«Meponpuarus 1o
peanu3anuy peruoHaILHOTO
npoekTa «ObecneueHne
YCTOMUYMBOTO COKpAILEHUS
HETMPUTOTHOTO JUISI HemaprameHT
MPOXKUBAHUS )KAIHULIHOTO UMYIIECTBa

3.2 | doHIa HA TEpPUTOPUHU 8303085 2024 ron aIMUHUCTpPaLUU 271694 716,6 26 452,8
Huxeroposckoit obmactu, B TOPOJICKOTO OKpYTa
YaCTU PacCeIeHUs r. bop
aBapUITHOTO JKHUITAITHOTO
dhoHma, MPU3HAHHOTO
TakoBbIM C | siHBaps 2017
roja ao 1 suBaps 2022
rojJa»

OcHoBHOE MeponpusTue 11

«Meponpusrus mno

co(uHaHCHUPOBAHNUIO

PasHHIIBI CTOUMOCTH

KHJIBIX TIOMEIIEHUH MEXKITY

ux (pakTHueckoi

CTOUMOCTEIO U HemaprameHT
YCTaHOBJIEHHOM B MMYIIECTBA

3.3 | peruoHanbHOM agpecHOM 83030(1)1 2024 ron aIMUHUCTpALIUN 3701,7 185,1 3516,6
nporpamme «llepecenenue TOPOJICKOTO OKpYTa
rpak/1aH Ha TEPPUTOPUHN r. bop

Hwxeroponckoii obnactu B
nepuoa ¢ 2024 no 2028 rox
Y3 aBapUHUHOIO KWIHIIHOTO
¢doHa, MPU3HAHHOTO
TakoBbIM ¢ 1 ssHBaps 2017 1.
1o 1 suBaps 2022 r.»




Caenenust 00 MHAUMKATOPAX M HEMOCPEACTBEHHBIX pe3yibTarax [IporpaMmmbl

Tabnuua 2

Ne HaumeHoBaHne HHAMKATOPa/HEIOCPEACTBEHHOI'O PE3yabTaTa Ennnnna 3Ha4YeHUe UHANKATOPA/HEIIOCPEACTBEHHOTO
/11 HU3MEpEHUs pe3yabTara
2023 rox | 2024 roxn | 2025 roxn | 2026 rox
1 2 3 4 5 6 7
MynununansHas nporpamma «O0ecreueHue rpaxxjad JOCTYITHBIM U KOM(POPTHBIM JKUIBEM Ha TEPPUTOPUHU TOPOACKOTO OKpyTa T.
Bop»
HNuapukaropsr:
W4. | Jons aBapuifHOTO *KIITUIITHOTO (pOHAA, TPU3HAHHOTO aBapuitHbM 110 01.01.2022 % - 98,5 - -
rona, K kouiry 2024 roga
HemnocpeacTrBeHHble pe3yJIbTAThI:
P4. | KonmdecTBo rpaxaaH, mepecenéHHbIX U3 aBAPUHHOTO KIIUIITHOTO (GOHIa YeJI0BEK 278%* 12 0 0
P5. [IInomans aBapUHHBIX JOMOB, JKUTEIH KOTOPBIX pacceleHsl B paMkax [Iporpammel KB. M 4 969%* 291 0 0
P6. | KonmuecTBO XMIIbIX TOMEIIEHUH, JKUTEITH KOTOPBIX PACCEIEHBI B paMKax LITYK 149%* 11 0 0
IIporpammel
IMoxmporpamma 3 «Ilepecenenue rpaxkiaH U3 aBapUIHOTO KUIHITHOTO (HOHIA
HNuaukaropsi:
W4.1 | Jonst aBapuitHOTO >KHMIIMIHOTO (hOHAA, IPU3HAHHOTO aBapuiiHbeM 10 01.01.2022 % - 98,5 - -
rona, Kk koHy 2024 roga
HemnocpeacTBeHHbIe pe3yabTaThl:
P3.1 | KomnuecTBo rpakaaH, NepeceneHHbIX U3 aBApUITHOTO XKUIUIIHOTO (poHma YeJIOBEeK 278* 12 0 0
P3.2 | [Inomans aBapuitHBIX TOMOB, JKUTENIN KOTOPHIX pacceneHsl B pamkax [loxmporpammsl KB. M 4 969* 291 0 0
P3.3 | KonnuecTBO KMIIBIX TOMEIEHHH, KUTEIN KOTOPBIX pacCceleHbl B paMKax HITYK 149%* 11 0 0

IToanporpamMmsl

»




3. B Ilognporpamme 2 «ObecnieueHne KuiabEM OTIEIbHBIX KATETOPU Ipakaan»:
3.1 B paznene «1. [Tacopt IloamporpamMb»y MO3ULKIO 6 U3JIOKHUTH B CICAYIOIIEH PEIAKIINN:
«6. O6bémbI (huHaHcupoBanus [loanporpaMMbl B pa3pe3e HCTOUHUKOB M CPOKOB peasih3aliuu

Hcrounnku ¢puHancupoBanus [ToamporpaMMel Bcero, B TOM YHCJIE TI0 TOJIaM peaau3aiuu
ThIC. pyO. [ToamporpaMmel, ThIC. pyo.
2023 2024 2025 2026
Bcero no ITognmporpamme: 369 605,0 | 79 866,4 92 050,6 96 374,5 | 101 313,5
(H+H2)+3)+H4)
(1) pacxonb! Or01KETA TOPOACKOTO OKpyra ropo bop 7 606,8 0 0 3042,7 4564,1
(6e3 yu€ta nepenaBaeMbIX B OIOJI)KET FTOPOJICKOTO
OKpYyra CpeJICTB U3 00JIACTHOTO U (heIepaibHOrO
010JPKETOB)
(2) pacxojibl 3a cUéT CpeaCcTB 00IACTHOTO OIOJKETA, 330 020,9 | 57 296,1 89 687,8 91 046,2 91 990,8
nepe1aBaeMbIX B OIO/IKET TOPOJICKOTO OKpPYyTra ropo/
bop
(3) pacxonpbl 3a cuét cpeacTB peaeparTbHOro O KETA, 31977,3 | 225703 23628 2 285,6 4758,6
MepeIaBacMbIX B OIO/IKET TOPOJICKOTO OKPYyTa TOPOT
bop
(4) mpourie UCTOUHUKHU 0 0 0 0 0
»

4. B Iloanporpamme 3 «llepecenenue rpaxkiad U3 aBapuHOTO KUIUIITHOTO (POHIaN:

4.1 B paznene «l1. ITacnopt [ToanporpaMmsbly MO3ULKMK 6 ¥ 7 U3JIOKUTH B CIEIYIOMICH PEIAKIIMU:

«6. O6bémbl hunancupoBanus [loanmporpaMmMel B pa3pe3e HCTOUHUKOB M CPOKOB peasIn3aIluu
Wcrounuku ¢hunancupoBanus [loamporpaMmel Bcero, B TOM YHCJIE I10 TOJaM peaan3aluu

TBIC. pyO. [ToamporpamMmel, ThIC. PYO.
2023 2024 2025 2026

Bcero no ITogmporpamme: 33709,0 2 737,9 30971,1 0 0
(D+H2)*+B)+(4)
(1) pacxonbl Or01KETa TOPOACKOTO OKpyra ropoj bop 1 025,8 24,1 1 001,7 0 0

(6e3 yuéTa nepeiaBaeMbIX B OIO/DKET TOPOIACKOTO
OKpyTa CpeJICTB U3 00JIACTHOTO U (heIepaibHOTO
OI0JI’KETOB)




(2) pacxojibl 3a CU€T CpeaCTB 00IACTHOTO OIOJIKETA, 32 683,2 2713,8 29 969.4 0 0
MepeIaBacMbIX B OIOIKET TOPOJCKOTO OKPYyTa TOPOT
bop

(3) pacxozbl 3a cuéT cpeacTB peaeparbHOro OO KETA, 0 0 0 0 0
nepeaBaeMbIX B OFOKET TOPOACKOTO OKPYTa TOPOJ
bop

(4) mpo4drie UICTOUHHUKHU 0 0 0 0 0

7. I/IHI[I/IKaTOPBI JOCTHMZKCHHA ICJIN M ITOKA3aTCJIN HCIIOCPCACTBCHHBIX PC3YJIBTATOB

Hons aBapuitHOTO KruaiHOTO GoHAa, pu3HanHoro aBapuiiHbM 10 01.01.2017 roga, k xoHIyy 2023 roga — 0%,
J0JIs1 aBApUMHOTO KWIMIIHOTO (PoHAA, Tpu3HaHHOTrOo aBapuiiHbIM 10 01.01.2022 roga, k koH1y 2024 roga — 98,5%.
[loka3aTenu HEMOCPEICTBEHHBIX PE3YJIbTATOB:

1. KoJIMUeCTBO rpaxaaH, NePeCceIEHHBIX U3 aBAPUUHOTO XKWIHUIIHOTO doHAa, — 290 uenoBek;

2. IIomaap aBApUMHBIX JOMOB, )KUTENHN KOTOPBIX paccesieHsl B paMkax [loanporpammsl, — 5 260 kB. M;

3. KOJIMYECTBO XKWJIBIX MOMENIEHH, )KUTEIIM KOTOPBIX paccesieHbl B paMkax [loanporpammsl, — 160 mryk

»

4.2 Paznen 2.1 «Coaeprxkanue nmpooJieMbl» JOTOJHUTH ab3alieM CIICTYIONIET0 COIepIKaHMS:

«MeponpusTys 10 MepeceIeHUI0 TPaXkJIaH U3 aBapUHOTO KUIUIIHOTO ¢oHAa B 2024 roAy U MOCIEIYIONUe TOIbl
OyJlyT OCYLIECTBIATHCS B paMKaxX pealn3alMd PEruoHaNbHON aapecHoW mnporpammbl «llepecenenue rpaxkaaH Ha
teppuropun Hikeroposckoit obmactu B nepuoy ¢ 2024 o 2028 rox u3 aBapuifHOTO KIIAITHOTO (OHAA, TPU3HAHHOTO
TakoBbIM ¢ 1 sHBapsa 2017 r. no 1 suBaps 2022 r.», yrBep:kaéHHou nocraHosiaeHueM lIpasurensctBa Huxeropoackon
obnactu ot 04.07.2024 Ne 399.»




	21 709,5
	2 792,9
	3 049,7
	6 986,1
	8 880,8
	413 605,6
	70 921,4
	126 926,7
	106 659,9
	109 097,6
	49 508,0
	26 541,0
	4 538,7
	7 673,0
	10 755,3
	0
	0
	0
	0
	0
	81 340,1
	17 610,0
	11 445,4
	24 904,5
	27 380,2
	12 907,9
	2 727,8
	2 000,0
	3 903,4
	4 276,7
	50 901,5
	10 911,5
	7 269,5
	15 613,7
	17 106,8
	17 530,7
	3 970,7
	2 175,9
	5 387,4
	5 996,7
	0
	0
	0
	0
	0
	369 605,0
	79 866,4
	92 050,6
	96 374,5
	101 313,5
	7 606,8
	0
	0
	3 042,7
	4 564,1
	330 020,9
	57 296,1
	89 687,8
	91 046,2
	91 990,8
	31 977,3
	22 570,3
	2 362,8
	2 285,6
	4 758,6
	0
	0
	0
	0
	0
	33 709,0
	2 737,9
	30 971,1
	0
	0
	1 025,8
	24,1
	1 001,7
	0
	0
	32 683,2
	2 713,8
	29 969,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	169,0
	41,0
	48,0
	40,0
	40,0
	169,0
	41,0
	48,0
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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